
 

 

 
 

 

  

COMUNE DI CASOLE D’ELSA 
 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 
DETERMINAZIONE N° 252 ORIGINALE DEL  22/04/2024 

  

SETTORE  SEGRETERIA 

 
OGGETTO : Concorso pubblico per esami per n. 1 posti a tempo indeterminato e pieno di 

operatore esperto "Autista mezzi pesanti e scuolabus" (con prioritaria 

applicazione, della riserva ai Volontari delle Forze Armate, di cui agli artt. 678 e 

1014 del D.Lgs. 66/2010): Approvazione verbali e graduatoria finale di merito. 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di aprile 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 11.04. 2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Settore Amministrativo; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 25/07/2023, immediatamente eseguibile 

ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 

2024/2026; 

 

DATO ATTO altresì che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 31/07/2023, immediatamente 

eseguibile si sensi di legge, si prende atto del D.U.P.S. 2024/2026; 

 

VISTA altresì la deliberazione n. 69 del 22.12.2023 avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al 

documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024-2026 e bilancio di previsione 2024-2026 e 

relativi allegati. Approvazione”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 11.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione 

programmazione fabbisogno di personale anni 2024 - 2026”; 

 

RILEVATO come la sopra citata programmazione assunzionale abbia previsto, per l’anno 2024 quanto 

segue: 

- n. 1 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato, area degli Istruttori con profilo professionale 

di “Istruttore plurisettoriale”, con accesso dall’esterno previo esperimento delle procedure di cui 

all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001;  

- n. 1 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato, area degli operatori esperti con profilo 

professionale “Autista mezzi pesanti e/o scuolabus”, con accesso dall’esterno previo esperimento 

delle procedure di cui all’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001; 

 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 18.03.2024 con la quale si approvava il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e veniva integralmente recepita la 

deliberazione della Giunta comunale n. 69 del 21.12.2023; 

 



 

 

 
 

VISTA la determinazione n. 220 del 09.04.2024 con la quale si approvava si approvava l’elenco dei 

candidati ammessi alla selezione in oggetto; 

 

VISTA la determinazione n. 239 del 10.04.2024 con cui si nominavano i componenti della commissione 

esaminatrice della selezione in oggetto; 

 

VISTI: 

- il DPR 82/2023 ed il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il bando di concorso in quanto “lex specialis” della procedura che “va rispettata dalla commissione 

di concorso, che riveste la qualità di organo straordinario tecnico dell’amministrazione che ha 

indetto il concorso, con la conseguenza che alla stessa non è consentito di procedere alla 

disapplicazione delle norme dei bando” (Cons. Stato, sez. IV, 29 novembre 2002, n. 6530; sez. IV, 

14 maggio 2007, n. 2423); 

- i verbali della commissione giudicatrice: N. 1 del 12.04.2024, N. 2 del 16.04.2024 e N. 3 del 

19.04.2024, allegati al presente atto, in modalità riservata; 

 

CONSIDERATA la legittimità della procedura concorsuale e dei singoli atti della commissione esaminatrice 

che risultano conformi alle disposizioni di legge in materia; 

 

RITENUTO di approvare i verbali della commissione esaminatrice e la graduatoria di merito; 

 

VISTI: 

-  il DLgs. 165/2001 e il Testo Unico degli enti locali D.Lgs. 267/2000;  

-  gli artt. 151 comma 4, 183 e 191 D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’ordinamento finanziario e 

contabile, in particolare in merito all’assunzione e alla gestione di impegni di spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i verbali n. 1, n. 2 e n. 3, trasmessi dalla commissione giudicatrice del concorso 

pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) di n. 1 posti a tempo 

indeterminato e pieno di operatore esperto "Autista mezzi pesanti e scuolabus" (con prioritaria 

applicazione, della riserva ai Volontari delle Forze Armate, di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 

66/2010)  che confluiscono in modalità riservata nell’allegato sub A) del presente atto a farne parte 

integrante e sostanziale;  

 

2. di approvare, per quanto espresso in premessa, la graduatoria di merito del suddetto concorso, come 

di seguito indicata: 

 

Candidato 

Prova 

teorico 

pratica 

prova 

orale 
totale 

graduatoria 

definitiva 

TATTI GIUSEPPE 29/30 29/30 58 1° 

KRJEZIU SHPEJTIM 29/30 28,5/30 57,50 2° 

CHECHI FRANCESCO 27/30 29,50/30 56,50 3° 

BORGHI NICO 27/30 29/30 56 4° 

FALCHINI GABRIELE 25/30 29/30 54 5° 

PARADISI FRANCESCO 26/30 27,50/30 53,50 6° 

PROFETA JACOPO 24/30 29/30 53 7° 

SCIVOLETTO SALVATORE 24/30 27/30 51 8° 

 

       Il Responsabile del settore 

           Dr. Francesco Parri 

 

 

 



 

 

 
 

Al presente documento informatico viene apposto la firma digitale, previa identificazione informatica del 

suo autore, attraverso un processo che ne garantisce la sicurezza, integrità e immodificabilità ed in maniera 

manifesta e inequivoca, la sua riconducibilità all'autore, ai sensi dell’art. 20, comma 1-bis del decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/00. 

La determinazione di impegno è pertanto ESECUTIVA. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Lì,22/04/2024  

 

 

Accertamento ai sensi dell’art.9 co.2 del D.L.78/09: 

   COMPATIBILE             NON NECESSARIO 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO 

  

                                                                                                    

Lì,22/04/2024  

 

 

Trasmessa in copia:  
  
•    Al Responsabile del Servizio  
•    Alla Giunta Comunale tramite il Segretario Comunale in data     22/04/2024 
•    Al Responsabile del Servizio Finanziario  
•    Al Segretario Comunale  
•      Il Responsabile del Settore 
  

 Francesco Parri 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

La presente determinazione n  252 del 22/04/2024 viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi dal ................. 

 

 IL MESSO COMUNALE  

 

 

 


